نگارنده پس از نقد تفصیلی و مستدل دو مدخل فوق در دو اثر مستقل با عنوان: *نقدی بر مدخل خمینی، روح‌الله در دایره‌المعارف بزرگ اسلامی و نقدی بر مدخل امام خمینی در دایره‌المعارف تشیع*، اکنون مدخل امام خمینی در *دانشنامه بریتانیکا* را مورد بحث و بررسی تاریخی قرار می‌دهد.

مدخل «Ruhollah Khomeini: Iranian Religious Leader»، «روح‌الله خمینی؛ رهبر مذهبی ایرانی» در *دانشنامه بریتانیکا*، برای نخستین بار در ۲۹ تیر ۱۳۷۷ شمسی برابر با ۲۰ جولای ۱۹۹۸ میلادی منتشر گردید و تاکنون پنج بار در سال‌های ۲۰۰۹ (توسط لورا اتردژ)، ۲۰۱۶<sup>۳</sup> (توسط نوح تیش)، ۲۰۱۸<sup>۴</sup> (دو بار توسط گروه ویرایشگران) و ۲۰۱۹ (توسط آدام زیدان)<sup>۵</sup>، مورد بازبینی محتوایی جدی قرار گرفت که مهم‌ترین آن مربوط به «آدام زیدان» در سال ۲۰۱۹ است.